[image: logprefeitura1]
                PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA                                                                                                                              	              ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA – Licitação Pregão n° 22/2022 - A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação vigente, torna público a I Errata ao Edital Pregão n° 22/2022.

Onde se lê:
7.3.6 - Alvará Sanitário, licença sanitária ou licença de funcionamento da empresa licitante expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal ou Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária;

Leia-se:

7.3.6 - Alvará Sanitário, licença sanitária ou licença de funcionamento da empresa licitante expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal.
7.3.7- Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária.

Onde se lê:
	QUANTIDADE RESERVADA PELO ART. 48, III, DA LEI COMPLEMENTAR 147 DE 17 DE AGOSTO DE 2014.

	PROCEDIMENTO

	0030
	Bateria para medidor de glicose Accu-check(CR 2032) ME/EPP
	UN
	5,0000
	13,9067
	69,53

	QUANTIDADE DE LIVRE CONCORRÊNCIA.

	PROCEDIMENTO

	0029
	Bateria para medidor de glicose Accu-check(CR 2032).
	UN
	15,0000
	13,9067
	208,60

	0075
	GLICOSÍMETRO - Medidor de Glicose, monitor de glicemia para determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco com tiras Accu-CHEK Active.
	UN
	50,0000
	136,9950
	6.849,75

	0157
	Tira para Controle de Diabetes - Tiras para Controle do Diabetes compatível com o aparelho Accu-Chek Activ embalagem contendo 50 tiras
	CX C/ 50
	3.750,0000
	43,4650
	162.993,75

Leia-se:

	QUANTIDADE RESERVADA PELO ART. 48, III, DA LEI COMPLEMENTAR 147 DE 17 DE AGOSTO DE 2014.

	PROCEDIMENTO

	0030
	Bateria para medidor de glicose.
	UN
	5,0000
	13,9067
	69,5335

	QUANTIDADE DE LIVRE CONCORRÊNCIA.

	PROCEDIMENTO

	0029
	Bateria para medidor de glicose.
	UN
	15,0000
	13,9067
	208,60

	0157
	Tira para Controle de Diabetes - Tiras para Controle do Diabetes, embalagem contendo 50 tiras.
Obs.: Deverá ser fornecido aparelho Medidor de Glicose, monitor de glicemia para determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco em regime de comodato ou doação, na quantidade de um aparelho por cada 800 tiras, totalizando 235 aparelhos demandados pelo Município.
Referência: Accu chek Active ou outro de igual qualidade ou superior.
Os aparelhos fornecidos no regime de comodato ou doação deverão ser compatíveis com as tiras licitadas.
	CX C/ 50
	3.760,0000
	43,4650
	163.428,40

Suprimir o item 75 do ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA E VALOR ESTIMADO):
 III – DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E DO VALOR ESTIMADO:
3.1 – O licitante vencedor, após a assinatura do contrato, deverá executar o objeto contratado sob as especificações constantes abaixo.
	QUANTIDADE DE LIVRE CONCORRÊNCIA.

	PROCEDIMENTO

Leia-se:
 Item 75 – Suprimido.

A data para realização da sessão pública para recebimento das propostas será no dia 16 DE MAIO DE 2022, ÀS 10H (DEZ HORAS) no Paço Municipal, na Rua Prefeito Waldomiro Osório Rodrigues, 50, Cachoeira, Santa Rita de Jacutinga – MG. Maiores informações tel (32) 3291-1680, email: licitacao@srjacutinga.mg.gov.br.
image1.jpeg